Prenumerarea se poate face la librăria *H. Zeidner în Brașov*, prin plată anticipativă, socotind 85 fileri de exemplar, franco porto.

La o comandă de 10 exemplare, de un număr sau diferite numere, se dă 1 exemplar gratuit. Se poate abona cu numărul.

**Pagini Literare.** A apărut nrul 7 din 1/14 Iunie 1916. Cuprinde: „Cum am început a scrie”, cu prilejul morții lui N. Gane, de Petronius. Viziuni, Seara, Sonet, poezii de M. Pallade. Cantece de R. Cetină, Speranța, povestire de I. Agărbiceanu, Sunt încă tânăr, tristo... poezie de A. Cotruș. Drum greu, de I. Furtună. Cronică. Insemnări.

Concurenții vor șterge cererile prevăzute cu documentele necesare (extrase de botez, testimoniu școlar, absolutoriu pedagogic, diplomă de învățător și eventuale atestate de serviciu) la subsemnatul oficiu în termen amintit având a se prezenta în comună spre a face cunoștință cu poporul și referințele locale și în biserică spre a cânta.

Murăș-Oșorhei, 1/14 Iunie 1916.

Oficiu protopresbiteral în conțelegere cu respectivele comitete parohiale.

**Stefan Russu** protopop gr.-or.

## Anunț.

S'a redus prețurile cărților:

1. Arhiepiscopul și metropolitul Andreiu baron de Șaguna, de N. Popea, arhim. și vicar arhiepiscopesc, dela 5 cor. la 2 cor.

2.

Popescu, dela 1 cor. 25 fil. la 50 fil.

**Librăria arhidiecezană.**

Nr. 331/1916

(91) 3-3

## Concurs.

Pentru, întregirea postului al doilea de învățor dela școala confesională gr. or. română din Arpașul inf-rior protopresbiteratului gr. or. al Avrighului, prin aceasta se publică concurs cu termenul de 18 Iunie (1 Iulie) 1916.

Emolumentele împreună cu acest post de învățor sunt cele sistemisate în legile școlare esistențe. Doritorii de a ocupa acest post de învățor să-și subștearnă cererile concursuale instruite conform legilor în vigoare la subșcrișul oficiu protopresbiteral gr. or.